



PR COMPUTADORES

CNPJ: 17.209.781/0001-21

Rua Vinte e Oito de Julho, nº 253 - Centro

Bacabal - Ma - CEP: 65.700-000

CONTATO: (99) 3621-4976/(99) 9 8128-1569

Processo: 07100021 2019
FLS: 102
Rubrica: fh

Ao:

Setor de compras da Câmara Municipal de São Luis Gonazaga - MA.

ORÇAMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

Item	Especificações	Und	Quantidade	preço Unitário	Total
1	Autotransformador 1500va de potência, Tripolar, entrada 220v saída 110v.	un	1	450,00	450,00
2	Cabo USB para Impressora, comprimento mínimo de 1,8m, 2.0	un	3	22,00	66,00
3	Hd externo USB Capacidade de armazenamento: 1 tb Velocidade de Transferência de Dados: 480Mpb/s Velocidade de Rotação: 5400rpm Requisitos do Sistema: Windows Vista, Windows XP ou Mac OSX 10.4.8 ou superior Alimentação: USB Dimensões Altura:1,76 Centímetros Largura:8,00 Centímetros Profundidade: 14,10 Centímetros Peso:160,00 Gramas	un	1	520,00	520,00
4	Cartucho de toner para impressora brother DCP 8085	un	3	220,00	660,00
5	Foto condutor para impressora brother DCP 8085	un	1	280,00	280,00
6	Estabilizador de 1000VA com proteção eletrônica	un	3	610,00	1.830,00
7	Estabilizador de 300VA com proteção eletrônica	un	2	199,00	398,00
8	Fonte ATX de 450W para gabinete de torre, 110/220v	un	3	170,00	510,00
9	HD SATA com capacidade de 500gb para notebook	un	1	480,00	480,00
10	Micro-computador com processador Intel core i5, frequência mínima de 3.0Ghz, 8gb Memória RAM, HD-Disco Rígido de 01 Tera-byte, equipacom com sistema de Som, Vídeo e Rede on-board; Mouse óptico, Teclado ABNT2 na cor preta	un	1	2.780,00	2.780,00

11	Monitor para micro-computador, LED, tamanho de 18,5 polegadas, na cor preta	un	2	650,00	1.300,00
12	Mouse óptico com conexão USB e resolução de 1200dpi	un	2	24,00	48,00
13	No-Break com proteção eletrônica de 600Va	un	2	699,00	1.398,00
14	Pen Drive 16gb USB 2.0.	un	1	56,00	56,00
15	Teclado preto ABNT2 com conexão USB.	un	2	50,00	100,00
Total Geral					10.876,00

Validade da proposta é de 30 dias

Prazo de entrega: Mediante Solicitação

Bacabal-Ma, 14 de Outubro de 2019



Reginaldo Castro Souza
Sócio Gerente

R. CASTRO SOUSA - ME
CNPJ 17.209.781/0001-21
IE. 12.396.965-4
EMPRESA ENQUADRADA
NO SIMPLES NACIONAL

AO SETOR DE COMPRAS E COLETAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA - MA.

Forma de entrega: Mediante a ordem fornecimento

Validade da proposta: 45 dias.

Prazo de entrega: 10 dias Úteis.

PORPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Autotransformador com potência de 1500va, com pino de aterramento.	un	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
2	Cabo USB p/ Impressora, 1,8m, USB 2.0.	un	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
3	Hd externo USB Capacidade de armazenamento: 1 tb Velocidade de Transferência de Dados: 480Mpb/s Velocidade de Rotação: 5400rpm Requisitos do Sistema: Windows Vista, Windows XP ou Mac OSX 10.4.8 ou superior Alimentação: USB Dimensões Altura:1,76 Centímetros Largura:8,00 Centímetros Profundidade: 14,10 Centímetros Peso: 160,00 Gramas.	un	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
4	Cartucho de toner para impressora brother DCP 8085.	un	3	R\$ 199,00	R\$ 597,00
5	Foto condutor para impressora brother DCP 8085.	un	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
6	Estabilizador de 1000va com proteção eletrônica.	un	3	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00
7	Estabilizador de 300va com proteção eletrônica.	un	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
8	Fonte atx de 450w para gabinete de torre, bivolt 110/220v.	un	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
9	Hd sata com capacidade de 500gb para notebook.	un	1	R\$ 449,00	R\$ 449,00
10	Micro-computador com processador Intel core i5, frequência mínima de 3.0Ghz, 8gb Memória RAM, HD-Disco Rígido de 01 Tera-byte, equipacom com sistema de Som, Vídeo e Rede on-board; Mouse óptico, Teclado ABNT2 na cor preta.	un	1	R\$ 2.690,00	R\$ 2.690,00



Processo: 071000212019
 FLS: _____
 Rubrica: _____ 15

11	Monitor para micro-computador, led, tamanho de 18,5 polegadas, na cor preta.	un	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
12	Mouse óptico com conexão USB e resolução de 1200dpi.	un	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
13	No-Break com proteção eletrônica de 600va.	un	2	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00
14	Pen drive 16gb de capacidade, usb 2.0.	un	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
15	Teclado USB preto.	un	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
TOTAL GERAL					R\$ 10.363,00

Bacabal-MA, em 10 de Outubro de 2019


 Paulo Marcos de Souza Paiva - CPF: 779.116.523-68
 Diretor Geral

08.654.958/0001-08
 P. Marcos de Souza Paiva
 Rua 28 de Julho, nº 266
 Centro - CEP: 65.700-000
 Bacabal - MA



CIMM INFORMATICA
 CNPJ: 09.153.955/0001-53
 Av. Getúlio Vargas, nº 679 - Centro
 Bacabal - Ma - CEP: 65.700-000
 CONTATO: (99) 3621/4295/3621-4851

Ao

Ilmo. Sr. Presidente do Setor de Compras e Coletas Da Câmara Municipal de São Luis Gonzaga - MA.

ORÇAMENTO**Câmara Municipal de São Luis Gonzaga - MA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	AUTO-TRANSFORMADOR 1500VA TRIPOLAR COM ATERRAMENTO	un	1	440,00	440,00
2	Cabo USB 2.0, para Impressora, comprimento mínimo de 1,8m.	un	3	25,00	75,00
3	Hd externo USB Capacidade de armazenamento: 1 tb Velocidade de Transferência de Dados: 480Mpb/s Velocidade de Rotação: 5400rpm Requisitos do Sistema: Windows Vista, Windows XP ou Mac OSX 10.4.8 ou superior Alimentação: USB Dimensões Altura:1,76 Centímetros Largura:8,00 Centímetros Profundidade: 14,10 Centímetros Peso:160,00 Gramas	un	1	499,00	499,00
4	Cartucho de toner para impressora brother DCP 8085	un	3	215,00	645,00
5	Foto condutor para impressora brother DCP 8085	un	1	244,00	244,00
6	Estabilizador de 1000VA com proteção eletrônica	un	3	619,00	1.857,00
7	Estabilizador de 300VA com proteção eletrônica	un	2	190,00	380,00
8	Fonte ATX de 450W para gabinete de torre, 110/220v	un	3	168,00	504,00
9	HD SATA com capacidade de 500gb para notebook	un	1	455,00	455,00
10	Micro-computador com processador Intel core i5, frequência mínima de 3.0Ghz, 8gb Memória RAM, HD-Disco Rígido de 01 Tera-byte, equipacom com sistema de Som, Vídeo e Rede on-board; Mouse óptico, Teclado ABNT2 na cor preta	un	1	2.730,00	2.730,00
11	Monitor para micro-computador, LED, tamanho de 18,5", cor preta	un	2	649,00	1.298,00
12	Mouse óptico com conexão USB e resolução de 1200dpi	un	2	23,00	46,00
13	No-Break com proteção eletrônica de 600Va	un	2	690,00	1.380,00
14	Pen Drive USB 2.0 16gb	un	1	58,00	58,00
15	Teclado preto abnt2 conexão USB.	un	2	49,00	98,00
TOTAL GERAL					10.709,00

Forma de Entrega: Conforme Solicitação

Prazo: Até 15 dias

Prazo de Validade do Orçamento: 30 dias.

Bacabal-MA, 11 de Outubro de 2019.

09.153.955/0001-53
 Marcio Mendes Pereira
 CIMM INFORMATICA
 AV Getúlio Vargas N° 679
 Centro- Cep: 65700-000
 Bacabal-MA


 Marcio Mendes Pereira
 Proprietário



Processo: 071000212019
FLS: 17
Rubrica: *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Palácio Legislativo "Serapião Ramos"
Avenida João Pessoa, n.º 33, Centro
CNPJ n.º 23.697.857/0001-08

RESULTADO DA COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	VALOR COTAÇÃO - 1	VALOR COTAÇÃO - 2	VALOR COTAÇÃO - 3	CONDIÇÃO ACEITA 1
01	10.363,00	10.709,00	10.876,00	R\$ 10.363,00

COTAÇÃO - 1	SUPREMA INFORMÁTICA – CNPJ Nº: 08.654.958/0001-08
COTAÇÃO - 2	CIMM INFORMÁTICA – CNPJ Nº: 09.153.955/0001-53.
COTAÇÃO - 3	PR COMPUTADORES – CNPJ Nº: 17.209.781/0001-21.

Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, em 14 de Outubro de 2019.

Vanessa de Sousa Viana
Vanessa de Sousa Viana
Setor de Compras e Coletas